

Protokół Nr 6

Z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej z dnia 22.08.2018r.

Obecni – członkowie komisji według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

- I. Omówienie planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych.
- II. Gazyfikacja Gminy Bojszowy.
- III. Sprawy bieżące.

I. Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Piotr Wróbel przywitał zebranych radnych, jak również zaproszonego gościa kierownika Gospodarki Komunalnej Wojciecha Borucińskiego. Następnie Przewodniczący oddał głos Panu Wojciechowi Borucińskiemu i poprosił o omówienie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2018-2022 (od dnia 01.01.2018r. do dnia 31.05.2022r.) na terenie Gminy Bojszowy. Pan Wojciech Boruciński poinformował o tym, że plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych został zatwierdzony 26.02.2018 r., a na wniosek rejonowego przedsiębiorstwa wodociągów i kanalizacji z dniem 21.06.2018 r. został on zaktualizowany. Konieczność aktualizacji wzięła się z stąd, żeby od roku 2019 okresy obowiązywania planu i taryfy były porównywalne. Po zatwierdzeniu przez Radę Gminy zarówno taryfa, jak i wieloletni plan będą obowiązywały od miesiąca czerwca br. do miesiąca maja roku następnego. Zmiana nastąpiła, gdyż pojawiło się nowe prawo wodne, co wiąże się ze zmianą sposobu zatwierdzania taryfy na dostawę wody i odbiór ścieków. Od tego roku nie będzie uchwał podejmowanych przez Radę Gminy dotyczących taryf na dostawę wody i odbiór ścieków. Wyżej wymienionymi sprawami będzie zajmować się Przedsiębiorstwo Wody Polskie. Taryfa przedstawiana przez GPK trafia do Przedsiębiorstwa Wód Polskich, a Rada Gminy nie podejmuje w związku z tym żadnej uchwały. Zadania w w/w planie nie zostały zmienione. Stanowią one załącznik do protokołu. Rozliczenie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych następuje na zakończenie roku. Takie rozwiązanie jest przedstawione do urzędu. Stąd prośba o pozytywne zaopiniowanie w/w planu.

II. Przewodniczący komisji gospodarki komunalnej Piotr Wróbel zapytał Pana Wojciecha Borucińskiego jakie informacje posiada na temat gazyfikacji gminy Bojszowy. Poinformował on, że z pism przesyłanych przez PGNiG wynika, że firma oczekuje natychmiastowego dochodu. W przeciwnym razie jest to dla PGNiG nieopłacalne. Przewodniczący podziękował Panu Wojciechowi Borucińskiemu za przybycie na komisję i za omówienie danego tematu.

III. W sprawach bieżący Radny Krzysztof Komandera zgłosił dwa wnioski:

1. Wniosek o postawienie znaku ograniczenia prędkości do 40km/h oraz wykonanie przejścia dla pieszych w okolicy wyjazdu z ulicy Leśnej na ulicę Barwną w Świerczyńcu (jadąc od strony Bierunia).
2. Wniosek o usunięcie przejścia dla pieszych przy sklepie „Monika” w Bojszowach Nowych, przy ulicy Cichy Kącik 1.

Wywiązała się rozmowa. Radny Janusz Gwóźdź powiedział, że sprawa drugiego wniosku toczy się już w powiecie. Radny Piotr Wróbel był przeciwny akceptacji wniosku pierwszego. Radny Krzysztof Komandera podkreślił, że konieczne jest wykonanie przejścia dla pieszych w okolicach ulicy Leśnej. Radni Krzysztof Ścierski i Kazimierz Lysko oznajmili, że kolejno na ulicy Ruchu Oporu i Jedlińskiej przejścia dla pieszych zostały zlikwidowane. Radny Janusz Gwóźdź odniósł się do wniosku o przejściu przy sklepie i podkreślił, że kontaktował się z PZD w tym temacie i sprawa jest na etapie wykonania. Radny Krzysztof Komandera poinformował, że również kontaktował się w sprawie przejścia dla pieszych przy sklepie i otrzymał informację, żeby „odświeżyć” temat i złożyć wniosek w tej sprawie. Przewodniczący Komisji ogłosił głosowanie w sprawie wniosków złożonych przez Krzysztofa Komandera. Oba wnioski zostały odrzucone przez obecnych członków komisji, w następującym stosunku głosów:

za wnioskiem 1 osoba (Krzysztof Komandera)

przeciw 6 osób (Krzysztof Ścierski, Piotr Wróbel, Janusz Gwóźdź, Kazimierz Lysko, Henryk Kostyra, Roman Horst)

wstrzymujących się 0

Radny Roman Horst zgłosił następujący wniosek: Komisja Gospodarki komunalnej wnioskuje o doprowadzenie do porządku i doposażenie urządzeń zabawowych przy przedszkolu w Jedlinie. Wniosek ten został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej


Krzysztof Komandera


Piotr Wróbel

